

Jenerał Havelock, 16go sierpnia, o dwanaście mil angielski.

Depesza nie objaśnia kto wziął od kogo te działa. Ale w liście przydatnym ogłoszonym w Standard (3go bieżącego) donoszą tak: „Wracamy z Kawnpuru.

Z pod Delhi weselsze wieści. Przybyło tam 11,000 wojska angielskiego z Pondżabu, a zatem bardzo być może, iż dotąd już nieszcześliwie to miasto szturmują.

W Kalkucie, jenerałny rządca Indji, lord Canning, chciał się mieszać do urzędów wojennych niedawno tam przyslanego sir Collin Campbella,

Ostatnie tu listy z Londynu mówią, że Kompania indyjska skłoniła bank Anglii do pożyczki 25 milionów i że chcą jeszcze podwyższyć escompte.

Table listing financial data for various countries: Anglia, Francja, Austria, Hiszpania, Rosja, Niderlandy, Prusy, Belgia, Sardynia, Portugalia, Turcja, Bawaria.

książęta finansowi spodziewają się, że teraz na koniec, po ostatnich widzeniach się Cesarzów Europy w Sztutgardzie i Wejmarze, zacznie się owe biblijne millenium powszechnego pokoju.

S. Gaz. urzęd. wenecka z 19 września powiada, że listy odebrane z Rosyi, uważają nominacyę hr. de Rayneval na urząd poselski w Petersburgu za znak niemylny ściślejszego związku między Francją a Rosją.

mienić wam o zajmującym szczegóły pobytu Ojca Ś. w Bononii. Kilka tygodni przed śmiercią hrabiani Gi-newry Alighieri ostatniej z domu boskiego wieszczą,

Non è il mondan rumore altro che un fiato Di vento, che or va quindi or va quindi, E muta nome, perchè muta lato.

ostatni zeszyt przeglądu la Civiltà Cattolica, który wyszedł w przeszłą sobotę, zawiera wiele szczegółów o Kościele polskim; Civiltà Cattolica nie zawsze może pisać to coby chciała,

Władze miasta Rawenny popijając całą wartość tych rymów Alighieriego ręką Papieża nakreślonych, umyślnym urzędowym aktem uroczyście oblatowały autograf Ojca Ś. i rozkazały, aby się przechowywał w osobnej tece.

ostatni zeszyt przeglądu la Civiltà Cattolica, który wyszedł w przeszłą sobotę, zawiera wiele szczegółów o Kościele polskim; Civiltà Cattolica nie zawsze może pisać to coby chciała,

Kraków 9 paźdz. C. k. Rząd krajowy ogłasza na dniu dzisiejszym, iż gminy Krościenko i Tyłka w obwodzie Sandeckim, zobowiązały się płacić nauuczycielską wynoszącą dotąd 89 złr. 38 kr. podnieść do 185 złr. z własnych funduszów,

C. k. Minister sprawiedliwości zamianował sekretarzew rady sądowej i zastępców prokuratora publicznego przy sądzie krajowym w Krakowie: Ignacego Drenig i Tomasza Kunzek,

Wiedeń 11 października. Gaz. Wiedeńska pisze: „Stosownie do najwyższego pisma odrębnego z d. 28 września r. b. obostrzone jak najwyraźniej wszystkim urzędnikom obowiązkiem zachowania tajemnicy w sprawach urzędowych,

N. Pan nadał rotmistrzowi ułanów hr. Ernestowi Tige godność szambelańską.

Znaku najwyższego, dwór przywdziewa żałobę po śmierci Maryi Augusty Fryderyki księżniczki Sakskiej (zmarłej 8go b. m.) od 11 do 26go włącznie,

Jeden z największych domów kupieckich w Austrii, Boskowitz w Peszcie, upadł; passywa jego wynosić mają wedle rozmaitych podań od 2 1/2 do 4ch milionów złr.

kompetentnej, do ogłoszenia, że urządzenie towarzystwa kolei galicyjskiej Karola Ludwika zapewnione jest zupełnie jeszcze w ciągu tego roku,

Faktorom giełdowym zabronionem zostało robić jakiegokolwiek giełdowe spekulacje na czyjebydą imię i na czyjebydą zysk i stratę, a to pod karą wydalenia ich bezwzględnego.

Niemcy.

Zaraz po wyjeździe Cesarstwa Rosyjskich z Berlina, Król Pruski zapadł mocno na zdrowiu i choroba jego nagle przez parę dni wzmagająca się przybrała tak niebezpieczny charakter,

Zeit takie przedstawia szczegóły o chorobie królewskiej podając biletyny z piątku wieczór i soboty rano, które mówią, iż się stan choroby bynajmniej nie zmienił.

Do powyższych biletynów — pisze Zeit — możemy po zasięgnięciu wiadomości z najpewniejszego źródła, dodać, że stan choroby JKMości o tyle się polepszył, iż król jakkolwiek osłabiony, ma jednak zupełną przytomność i władzę we wszystkich członkach i doskonale poznaje tych którzy go otaczają.

Donieśliśmy powyżej, że „późniejsze wiadomości z tegoż dnia zapewniają o znacznem polepszeniu. Bar. Moustier poseł francuski w Berlinie, wrócił już z urlopu; hr. Nesselrode o którym donoszono,

Z powodu śmierci królowej saskiej Maryi w d. 8 b. m. dzień zwołania stanów królestwa saskiego naznaczony na 26 b. m. odłożony został do 11 listopada.

Rosya.

Marynarka rosyjska która podczas wojny wschodniej tak wielkiej doznała klęski przez zniszczenie floty czarnomorskiej, usiłuje od chwili zawarcia pokoju, nietylko przyjąć do dawnej potęgi, lecz poznać się swe słabe strony w czasie tego boju, stara się je zapełnić i na daleko lepszą i większą rozwinąć się stopę.

ty żaglowe chcą zastąpić parowo śrubowymi linio-wymi okrętami, oraz o zwiększonej czynności na warsztatach okrętowych na morzu Białem.

Przypomniawszy dzisiaj razem te wszystkie wyżej wyrzeczone usiłowania i prace admirality rosyjskiej w celu rozwinięcia marynarki, powiemy o terażniejszych jej w tym celu czynnościach. Już podczas wojny wschodniej rządrosyjski zwrócił swoją uwagę na stanowisko morskie w odnodze botnickiej, starał się je umocnić i powiększyć, a nawet założyć znaczną warownię morską pod Kasko.

Na warsztatach okrętowych w Astrachanie i w Niższym Nowogrodzie zbudowano świeżo 2 parowce wojenne i jeden parowiec przewozowy o sile 300 koni dla floty kaspijskiej, a na warsztatach jest kilka parowców i kilka łodzi działowych, których obecnie używają Rosyanie w działaniu przeciwko Turkomanom.

Nadto na rachunek admirality rosyjskiej budują się statki parowe na warsztatach angielskich, francuskich i stanów Zjednoczonych; niektóre z tych statków będą już wkrótce spuszczone na wodę i oddane rządowi rosyjskiemu.

Poznanie wartości morza Kaspijskiego rozpoczęcie prac w celu powiększenia floty wojennej na jego wodach, datuje się od czasu wypraw rosyjskich w Turanie, a szczególnie od czasu wojny wschodniej, gdy po przecięciu związków na morzu Czarnem między Rosją europejską a prowincjami zakaukaskimi i stanów Zjednoczonych; niektóre z tych statków będą już wkrótce spuszczone na wodę i oddane rządowi rosyjskiemu.

Królestwo Polskie.

W dniu 8 t. m. cesarstwo rosyjskie odbyli wjazd uroczysty do Warszawy. Opis tego wjazdu wyjęty dosłownie z Kuryera Warszawskiego zamieszczamy niżej pod Kroniką. Tu tylko dodajemy, iż prócz osób którym polecono ceremoniałem wjazdu być obecnymi na tej uroczystości, jako to urzędnikom wszelkich władz cywilnych i wojskowych, uczniom wszystkich zakładów naukowych, wyższemu duchowieństwu, marszałkom szlachty i znakomitszym obywatelom miasta wraz z żonami, zgromadziło się także wzdłuż całej drogi, którą orszak przebywał z dworca kolei żelaznej do Łazienek, mnóstwo ciekawych dla przypatrzenia się uroczystości. Zonom znakomitszej szlachty, urzędników i obywateli, które miały witać cesarzwą w pałacu Łazienkowskim, a należącym do dworu, polecono wyraźnie być w stroju dworskim to jest w stroju narodowo-rosyjskim (w kokosznikach), i w takim istotnie kostiumie niektóre damy należące do dworu wystąpiły. Zdejse jednak, że nazajutrz — może z woli cesarza a na przedstawienie tych dam — polecenie to cofnięto, bo — wiem gdy na drugi dzień po wyjeździe to jest 9 t. m. rano było urzędowe przedstawienie się u dworu; damy wystąpiły w zwykłych sukniach strojnych a nie w ubraniu rosyjskiem. W dniu 9 dawał książę Namiestnik świątny bal w Jardimie przez siebie mieszkaniu w dawnym zamku królewskim, a na sobotę, to jest na 10ty t. m. zapowiedziany był bal u dworu. Szczegółowy opis tych dwóch balów przyniesie Kuryer Warszawski lub list naszego korespondenta. Wyjazd cesarstwa z Warszawy naznaczony na 11 t. m., odłożony zostanie podobno do 12 lub 13go. Cesarstwo udając się z Warszawy do Ki-jowa, mają zatrzymać się najprzód w Lublinie, jak to już donosiliśmy, a nawet : „trzymają się tam dalej

OBWIESZCZENIE.

Niniejszem mam honor podać do publicznej wiadomości wykaz sumaryczny przez Dyрекcyę c. k. uprzywilejowanego Tryesteńskiego

ASSICURAZIONI GENERALI

największego i najbogaciej wyposażonego Zakładu zabezpieczeń, swym zabezpieczonym w roku 1856 wypłaconych szkód, tj:

Table with columns for location (e.g., W Królestwie Galicyi i w Bukowinie), amount in mk. zlr., and kr. It lists various regions and their respective insurance payouts.

C. k. uprzyw. w roku 1831 w Tryeście, na wszelkie prawami krajowemi dozwolone zabezpieczenia, założone Towarzystwo zabezpieczeń, pod nazwą „ASSICURAZIONI GENERALI“ posiada jako fundusz gwarancyjny zlr. 13,500,000, a to w różnych rezerwach 6,500,000 — w kapitale pierwiastkowym 2,000,000 — w corocznych wpływających premjach (procentach) i prowizjach od kapitałów około 5,000,000 —

największa zaś część tych kapitałów jest na hipotekach nieruchomości ulokowana. Wyż wymienione dwie okoliczności, z jednej strony poświadczają wielkość zakresu działań tego Towarzystwa zabezpieczającego i zaufanie, które wszędzie posiada, z drugiej zaś strony, wielka liczba wypłaconych szkód, potwierdza nietylko użyteczność zabezpieczenia taniością premij każdemu przystępnego, lecz tak prawość postępowania zakładu tego w obec swych zabezpieczonych, gdy wreszcie jego fundusz zabezpieczający osiągnął stopnia wysokości, którym bardzo rzadko inne podobne zakłady poszczycić się są w stanie, przeto wyż wspomniana Dyrekcya miłą tuszy sobie nadzieję, że wyłożone fakta i nadal pierwszeństwo zakładowi ASSICURAZIONI GENERALI, pomimo tylu teraz aż nadto pojawiających się i ku zwątejsi prawo swe ku uczęszczaniu najwięcej na tem opręć starają się, że nazwę zakładu, któremu służą, oznaką „najtańszy zakład“ cechują. . . . co jednak tylko przypadkowi przypisać można, a u wielce szanownej i przytomnej Publiczności, trudno jaką wartość zaleść potrafi.

Wszelkie wyjaśnienia i blankiety do podań daje bezpłatnie albo podpisany jeneralny Pełnomocnik w biurach swych we Lwowie przy ulicy Karola Ludwika pod L. 132 1/4, lub w Tarnowie w kamienicy pana Schwarca w Głównym Rynku, albo też jego Agencye po wszystkich miastach i znaczniejszych miasteczkach kraju naszego rozstawione i wyraźnem godłem:

„Ck. uprz. Assicurazioni Generali w Tryeście“

oznaczone. — Na listowne podania w języku polskim lub niemieckim, udziela się zabezpieczenie od najbliższej 12ej godziny po-łudniowej po przyjęciu podania przez podpisanego, którego staraniem najusilniejszym zostanie, zaufanie usprawiedliwić, którem go wielce Szanowna Publiczność dotąd zaszczycić raczyła.

Lwów we wrześniu 1857 r.

Jeneralny pełnomocnik dla Galicyi, Krakowa i Bukowiny ck. uprz. Zakładu „Assicurazioni Generali w Tryeście“

J. B. Goldmann

BUHAJ

ozystej rasy holenderskiej 4letni, jest do nabycia w Górze pod Krakowem. (1047-1-3)

TEATR niemiecki. Dziś Montecchi i Capuletti opera w 2ch aktach Belliniego.



Podpisany ma zaszczyt donieść niniejszem Wysokiej i szanownej Publiczności, że otrzymał nowy transport rzadkich zwierząt, między którymi są następujące: Dwa wielkie krokodyle, 10 stóp długie, tudzież rozmaite rodzaje najrzadszych węzłów, mianowicie: Boa Constrictor waz dusiciel, czyli obrzymi waz królewski, te dwa rodzaje węzłów są największe, jakie dotąd pokazywano; waz brylantowy, najpiękniejszy w swych kolorach; Anakonda czyli waz bożyszczko zwany; waz okularnik najjadowitszy jako istnieją, pierwszy egzemplarz, który w menażeryi widzieć można; Grzechotnik największy tego rodzaju z 6ciu kłapami i rozmaite rzadkie małpy. Słoń produkuje się w każdej porze dnia. Miejsce widzenia, jak dotąd, pod Zamkiem naprzeciw dawnych koszar narodowych obok kościoła Sgo Idziego. Blizsze szczegoly są wiadome.

Antoni Czaplinski, rzadzca drukarni.

Wzywa się niniejszym panią Helenę z Dolivskich RICHTER w interesie familijnym, aby o miejscu pobytu swego w Administracyi „Czasu“ w Krakowie listownie pod adresem F. D. wiadomość jak najprędzej dać raczyła. (1043-2-3)

Krowy rasy podolskiej z Leszczowatego, obwodu Sanockiego sprzedawane będą, dla niedostatku zimowej paszy, na jarmarku w Dobromilu w dniu 26 października b. r. (1048-1-2)

Obwieszczenie. (1-3) Wzywa się niniejszym ARCYBRACTWO MIŁOSIERDZIA I BANKU Pobożnego [L. 626] Postępując w duchu artykułu 19 urzędzenia swego przez Senat Rządzący zatwierdzonego, zawiadamia wszystkich których dotyczy, że może, iż fanty klejnotowe, które od lat dwóch i sukienne, które od roku i sześciu niedzieli, w Banku pobożnym zastawione, wykupionemi nie zostały, dnia 16 listopada i następnym 1857 roku od godziny 9 z rana do 10 po południu, w kamienicy przy ulicy Sienniej pod L. 53 przez publiczną licytację sprzedanemi, a po strąceniu ilości z Banku na zastaw powziętej, reszta czyli nadwyżka, w ciągu lat sześciu od licytacji rachując, właścicielom zwroconą zostanie, nie odebrana zaś, po upływie tego czasu, stanie się Banku własnością. Kraków dnia 2go października 1857 r. Starszy Arcybractwa Bartłomowski. Sekretarz Zawisza.

Table with columns: Dnia, Wzrost, Waga, etc. It lists various measurements and weights for different items or animals.

Przyjechali od 10 do 12 października. HOTEL POLLERA: Zieliński Ignacy, Pohorecki Feliks, Lewakowski Ignacy, z Wiednia. Gorajski Kazimierz z żoną z Tarnowa. Eder Józef ze Lwowa. Hosh Ferdinand z Grybowa. Maczkowski Leon z Debicy. Roth Ludwik z Berlina. Drestich Wilhelm, Bloch Jerzy, Lattser Franciszek, Spalding Otto, Szromer Kazimierz, Gresser Fryderyk z Prus. Brenksen Fryderyk, Baruch Bernard z Ofonica. Zaleski Teofil z Gulczy. Kosicki Aleksander z Paryża. Goede Karol z Bydgoszczy. Buchwald Feliks z Baden. Kownacki Józef z Francji. Mellin Fryderyk z Mysławic. Wyjechali: Chaniewski Ignacy do Meran. Dzwonkowski Apolinary, Serda Teodor do Tarnowa. Czuczawa Krzysztof do Stanisławowa. Sulistrowski Leon do Wrocławia. Baumann Franciszek do Wiednia. Zieliński Ignacy do Lubienia. Eder Józef do Lwowa. Oszkowski Antoni do Włoch. Zaleski Teofil do Prus. Goede Karol do Polski. Szromer Kazimierz do Mysławic. HOTEL BREZDENSKI. Letard Hipolit ze Lwowa. Jan Meisner z Ofonica. Ryszard Kutscher z Morawy. Józef hr. Lubiński z Wrocławia. Ludwik Grellepis kupiec z Wiednia. Klementyna Ruczyńska z Wadowic. Maksymilian Marszałkiewicz wł. dóbr z Kamienicy. HOTEL ROSYJSKI. Ignacy Sobieszczański wł. dóbr, Helena Sobieszczańska wł. dóbr, Benigna Bilińska, Antonina Sobolewska z Cęstochowy. Adam Adamowicz doktor medycy z Paryża. Kazimierz Markowski wł. dóbr, Edward Chyliński wł. dóbr z żoną z Wiednia. Andrzej Rayczak artysta z Warszawy. Ernest Lefébvre, Feliks Morski wł. dóbr z Polską. Władysław Bohrowski wł. dóbr z rodziną z Galicyi. Wyjechali: Adam Rogawski wł. dóbr z rodziną do Olszany. Wincenty baron Doliniański wł. dóbr do Lwowa. Ignacy Sobieszczański wł. dóbr, Helena Sobieszczańska wł. dóbr, Benigna Bilińska, Antonina Sobolewska, Paulina Prianno, Henryka Godau gubernantka do Rosji. Aleksander Guorra z rodziną do Wiednia. Kazimierz Markowski wł. dóbr na Podole. Ernest Lefébvre do Paryża. HOTEL SASKI. Helena Kafuska wł. dóbr, Henryk Niwiarowski ob. z Galicyi. Ewa Wedrychowska ob., Karolina Dobrzańska wł. dóbr, Jacek Siemieniński, Stanisław Walewski, Stanisław Borowski, Antoni Michalski wł. dóbr z Polską. Maksymilian Winter z Wiednia. Mikolaj Markiewicz wł. dóbr z żoną z Rosji. Józef Wodnicki doktor medycy z Benzina. Kwiryn i Apolinary Rogawscy obyw. z Jasielskiego. Wyjechali: Stanisław Borowski wł. dóbr do Sanki. Antoni Sołziński wł. dóbr, Ksawery Wisłocki do Galicyi. Seweryn Chryściński do Zakopan. Franciszek Löffler do Suohy. Józef Karasiński ob., Stanisław Byszowski wł. dóbr do Polski. Maksymilian Winter do Lwowa.

KOLEJ ŻELAZNA oodzienno. Pociągi osobowe odchodzą z Krakowa: Do Debicy o godzinie 12 1/2 min. 15 po południu. o godzinie 9 1/2 min. 5 wieczorem. Do Włocławka o godzinie 1 1/2 min. 30 z rana. o godzinie 9 1/2 min. 30 wieczorem. Do Wiednia o godzinie 8 1/2 min. 10 z rana. o godzinie 3 1/2 min. 25 po południu. Do Wrocławia i Warszawy o godzinie 8 1/2 min. 30 z rana. Przychodzą do Krakowa: z Debicy o godzinie 5 1/2 min. 20 z rana. o godzinie 2 1/2 min. 35 po południu. z Włocławka o godzinie 10 1/2 min. 45 z rana. o godzinie 9 1/2 min. 40 wieczorem. z Wiednia o godzinie 11 1/2 min. 25 przed południem. o godzinie 8 1/2 min. 15 wieczorem. z Wrocławia i Warszawy o godzinie 2 1/2 min. 55 po południu. Pociągi osobowe z Dembicy do Krakowa: odchodzą o godzinie 11 1/2 min. 15 przed południem. o godzinie 2 1/2 po północy. Z Krakowa do Dembicy: przychodzą o godzinie 3 1/2 min. 37 po południu. o godzinie 12 1/2 min. 25 w nocy.

URZĘDOWE.

Ogłoszenie Licytacji. [N. 21.058] Magistrat król. miasta Krakowa podaje do powszechnej wiadomości, iż celem wydzierżawienia prawa pobierania opłaty od wyrobu miodu w mieście Krakowie aż po linie miejskie na czas od 1go listopada 1857 do końca października 1860 r. odbędzie się w dniu 16 października 1857 r. w gmachu magistratu w biurze 1go departamentu o godzinie 10 z rana publiczna licytacja. Na pierwsze wywołanie ustanawia się cena w kwocie 3002 zlr. — Vadium wynosi 300 zlr. Deklaracje pisemne będą także przyjmowane. — Warunki licytacji mogą być przejrzane w biurze 1go departamentu. Kraków dnia 8 października 1857. (1044-2-3)

Obwieszczenie.

[N. 6.577] W witejszym dworcu kolei żelaznej są do sprzedania: 760 funtów zużytego żelazniwa 697 „ „ mosiądzu 361 „ „ zużytej miedzi 435 „ „ (mieszanych) opizek kruszcowych 127 „ „ (nie czystych) opizek kruszcowych 13 1/2 „ „ cynku. Chęć kupna mający, mają swe pisemne oferty opatrzone 15 kr. marką steplową podać najdalej do 20go października 1857 do 12ej godziny po południowej, zapieczętowane do podpisanej Dyrekcji i te oferty sewantyrz napisem: „Podanie względem sprzedania się mającego zużytego kruszcu“ oznaczyć. W pisemnej ofercie powinna być kwota ofiarowana literami wypisana i na wszelki wypadek dokładnie wyrażoną, ponieważ ta kwota ofiarowana jako niezmienną uważaną będzie i obowiązująca zostaje. Z o. k. Dyrekcji Zarządu kolei wschońskiej rządowej. Kraków dnia 3 października 1857.

Inserty. Szczególniej piękne cebule kwiatowe pochodzące od najwybitniejszych hodowników Holandji są u mnie do nabycia w znacznej ilości, w najlepszej jakości. Cenniki nadesłać z grzecznością pp. F. J. Kirchmayer i Syn w Krakowie. J. G. Hübner ogrodnik i kupiec w Buzławiu w Szląsku. (1-34-1-3) Antoni Kłobukowski, redaktor odpowiedzialny.